O período de captura dos dados foi de 

30 dias compreendidos entre 12 de julho à 12 de Agosto de 2017. Na sequencia 
foi realizada uma avaliação da qual a foto com maior alcance de pessoas ganhou 
um prêmio simbólico.

3. RESULTADOS E DISCUSSÃO

Foi obtido o resultado de 44.950 (quarenta e quatro mil novecentos e 
cinquenta) pessoas alcançadas até a data estabelecida de encerramento, sendo 
43.687 (quarenta e três mil seiscentos e oitenta e sete) registradas no Brasil e 
1.263 (mil duzentos e sessenta e três) registradas em outros países (Tabela 1). 

Tabela 1: Dados de países e pessoas totais alcançados pela página Identidades 
Rurais-Ufpel. 

País Pessoas 
alcançadas País Pessoas 

alcançadas

Brasil 43.687 Holanda 8
Uruguai 261 Nova Zelândia 7
Argentina 210 Peru 7